
 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

администрации Старооскольского 

городского округа Белгородской области 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

«22 »  декабря  2020 г.                                                                                     №1339                                                                                                                                           

 

О результатах пробного 

муниципального итогового 

собеседования по русскому языку  и  

подготовке обучающихся              9-х 

классов, получивших «незачет»,   к 

участию в государственной итоговой 

аттестации  (далее -  ГИА)  

 
 

  В соответствии с приказами управления образования администрации 

Старооскольского городского округа от 22 сентября 2020 года №882 «Об 

утверждении «дорожной карты» по подготовке к проведению государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего 

общего образования на территории Старооскольского городского округа в 2021 году 

на период с сентября по декабрь 2020 года»,  от 04.12.2020 № 1235 «О проведении 

муниципального пробного  итогового собеседования по русскому языку на 

территории  Старооскольского городского округа в  декабре 2020 года», с целью 

подготовки обучающихся 9-х классов к итоговому собеседованию по русскому 

языку,  10 декабря  2020 года проведено муниципальное пробное итогово е 

собеседование по русскому языку. 

 В муниципальном пробном итоговом собеседовании  по русскому языку 

приняли участие 2270 выпускников 9-х классов  из 49 общеобразовательных 
организаций Старооскольского городского округа, из них получили «зачет» 2248 

учащихся (99% от общего количества участников), получили «незачет» -  22  

учащихся 9-х классов (1%  от общего количества участников).  Средний балл в 

Старооскольском городском округе  составил 14,97.  Максимальное количество 

баллов (20 баллов)  за выполнение всей работы  получили 86 учащихся (3,8% от 

общего количества участников).  

В целях подготовки учащихся 9-х классов округа к успешной сдаче итогового 

собеседования 10 февраля 2021 года и оказания помощи общеобразовательным 

организациям Старооскольского городского округа  

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить результаты муниципального  пробного  итогового  

собеседования  по русскому языку (Приложение №1). 



 

2. Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных 

учреждений:  «СОШ №12 с УИОП» (Лобищева А.И.), «СОШ №14»  имени А.М. 

Мамонова» (Лебедева Л.А.),  «СОШ №16 с УИОП» (Полева Н.В.), «СОШ №17»   

(Чуева Л.М.), «СОШ №34» (Тулинова Н.В.), «ОО Дмитриевская школа» 

(Емельянова Н.В.), МАОУ «ОК «Лицей №3» (Котарева В.И.),                                           

«СОШ №27 с УИОП» (Щепеткова Е.А.), «СПШ №33» (Ишкова И.Н.), «СОШ №40»          

(Филимонова А.Г.):  

2.1. Разработать и реализовать  индивидуальные  образовательные 

маршруты сопровождения обучающихся по подготовке к   итоговому  

собеседованию в срок до 10 февраля 2021 года.   
2.2. Обеспечить психолого-педагогическое сопровождение обучающихся        

9-х классов, получивших «незачет».  

2.3.  Информировать родителей (законных представителей) о порядке сдачи 

итогового собеседования обучающимися в 2021 году и обеспечить психолого-

педагогическое консультирование родителей.   

 

3. Руководителю МБУ «Центр психолого-педагогической, медицинской и 

социальной помощи» (Устюгова И.А.) обеспечить психолого-педагогическое  

сопровождение обучающихся 9-х классов, получивших «незачет» на итоговом 

собеседовании, и их родителей (законных представителей).  

 

4. Руководителю МБУ ДПО «Старооскольский институт развития 

образования» (Куропаткина А.Н.):  

 4.1. Рассмотреть результаты муниципального  пробного итогового  
собеседования  на методическом  объединении учителей  русского языка и 

литературы.  

4.2. Провести анализ содержательных результатов пробного  

муниципального итогового  собеседования в срок до 31  декабря 2020 года.  

 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования И.Г. Ушакову.   

 

 

 

Начальник   управления  

образования  администрации  

Старооскольского городского                                                                   Н.Е. Дереча  
 

 
 
Брежнева Ирина Николаевна, 22-58-41 

 

 

 

 

 
 
 
 
 



Приложение №1 
Результаты  муниципального пробного итогового собеседования в 9-х классах 

        

 Дата проведения 10 декабря 2020 года     
        

№ п/п Наименование ОО Код ОО 
Всего 

участников 
Зачет  Незачет 

Средний 

балл 
Успеваемость 

1 МБОУ "ООШ №2" 219202 42 42 0 15,0 100,0% 

2 МАОУ "ОК "Лицей №3" имени С.П. Угаровой" 219303 87 86 1 14,9 98,9% 

3 МБОУ "СОШ № 5 с УИОП" 219305 53 53 0 14,8 100,0% 

4 МБОУ "СОШ №6" 219306 91 91 0 14,9 100,0% 

5 МБОУ "ООШ № 7" 219207 24 24 0 14,8 100,0% 

6 МБОУ "ООШ №8" 219208 29 29 0 15,6 100,0% 

7 МБОУ "ООШ №9" 219209 7 7 0 13,9 100,0% 

8 МБОУ "СОШ № 11" 219311 54 54 0 16,6 100,0% 

9 МБОУ "СОШ № 12 с УИОП" 219312 50 47 3 14,6 94,0% 

10 МБОУ "ЦО "Перспектива" 219213 40 40 0 13,0 100,0% 

11 МБОУ "СОШ № 14" имени А. М. Мамонова 219314 63 61 2 14,8 96,8% 

12 МБОУ "ООШ № 15" 219215 35 35 0 16,6 100,0% 

13 МБОУ "СОШ № 16 с УИОП" 219316 61 59 2 14,0 96,7% 

14 МБОУ "СОШ № 17" 219317 49 47 2 13,2 95,9% 

15 МБОУ "Гимназия № 18" 219318 70 70 0 15,9 100,0% 

16 МАОУ  "СШ №19 - корпус кадет "Виктория" 219319 91 91 0 15,5 100,0% 

17 МБОУ "ОГБОУ № 20 с УИОП г. Старого Оскола" 219320 78 78 0 16,4 100,0% 



18 МБОУ "СОШ № 21" 219321 69 69 0 15,1 100,0% 

19 МБОУ "ЦО-СШ №22" 219322 94 94 0 14,7 100,0% 

20 МАОУ "СОШ № 24 с УИОП" 219324 140 140 0 14,1 100,0% 

21 МАОУ "СОШ № 27 с УИОП"  219327 98 94 4 13,9 95,9% 

22 МБОУ "СОШ №28 с УИОП имени А. А. Угарова" 219328 112 112 0 15,1 100,0% 

23 МБОУ "СОШ №30" 219330 98 98 0 14,9 100,0% 

24 МАОУ "СПШ № 33" 219333 150 146 4 15,9 97,3% 

25 МБОУ "СОШ № 34 с УИОП" 219334 107 106 1 14,8 99,1% 

26 МБОУ "ООШ № 36" 219236 54 54 0 14,2 100,0% 

27 ОАНО "Православная гимназия №38" 219304 27 27 0 17,0 100,0% 

28 МАОУ "СОШ № 40" 219357 165 163 2 15,8 98,8% 

29 МБОУ "ОО Архангельская школа" 219237 6 6 0 14,5 100,0% 

30 МБОУ "ОО Владимировская школа" 219239 5 5 0 15,0 100,0% 

31 МБОУ "СО Городищенская школа с УИОП" 219340 37 37 0 15,9 100,0% 

32 МБОУ "ОО Дмитриевская школа" 219241 9 8 1 13,9 88,9% 

33 МБОУ "ОО Знаменская школа" 219258 3 3 0 13,3 100,0% 

34 МБОУ "СО Ивановская школа" 219343 13 13 0 14,3 100,0% 

35 МБОУ "ОО Каплинская школа" 219244 33 33 0 13,8 100,0% 

36 МБОУ "ОО Котовская школа" 219247 5 5 0 12,2 100,0% 

37 МБОУ "ОО Крутовская школа" 219246 4 4 0 15,8 100,0% 

38 МБОУ "ОО Курская школа" 219245 14 14 0 12,2 100,0% 

39 МБОУ "СО Монаковская школа" 219348 11 11 0 14,8 100,0% 



40 МБОУ "ОО Незнамовская школа"  219259 14 14 0 14,6 100,0% 

41 МБОУ "ОО Обуховская школа" 219249 10 10 0 14,8 100,0% 

42 МБОУ "ОК "Озёрки" имени М.И. Бесхмельницына» 219350 16 16 0 14,7 100,0% 

43 МБОУ "ОО Песчанская школа" 219251 17 17 0 14,4 100,0% 

44 МБОУ "ОО Потуданская школа" 219252 2 2 0 12,0 100,0% 

45 МБОУ "СО Роговатовская школа с УИОП" 219353 13 13 0 13,4 100,0% 

46 МБОУ "ОО Солдатская школа" 219254 5 5 0 14,4 100,0% 

47 МБОУ "ОО Сорокинская школа" 219261 8 8 0 16,4 100,0% 

48 МБОУ "ОО Тереховская школа" 219262 3 3 0 13,3 100,0% 

49 МБОУ "СО Шаталовская школа" 219356 4 4 0 13,8 100,0% 

Итого в округе: 2270 2248 22 14,97 99,0% 

        
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Согласовано:  

 

Заместитель начальника  

управления образования                                                           _______ И.Г  Ушакова  

 
 


